

دوره‌ها

نشست وزرای خارجه ایران و ۴+۱ برای حفظ برجام

با نزدیک شدن به زمان بازگشت تحریم‌های امریکا علیه ایران، وزرای خارجه کشورهای عضو توافق هسته‌ای (برجام) به همراه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه در وین پایتخت اتریش با هم دیدار می‌کنند تا برجام در حال احتضار را نجات دهند. در شرایطی که امریکا به سایر کشورها فشار می‌آورد تا خرید نفت از ایران را قطع کنند، ایران و دیگر اعضای توافق هسته‌ای آخرین رایزنی‌های خود را برای حفظ برجام بدون امریکانجام می‌دهند.به نوشته خبرگزاری «کیودو»، یک منبع دیپلماتیک روز سه‌شنبه گفته است محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران و همتایان وی از فرانسه، آلمان، چین، روسیه و انگلیس درباره اینکه چگونه اتحادیه اروپا می‌تواند منافع ایران را از طریق ارائه یک بسته اقتصادی و ضمانت‌هایی حفظ کند، روز جمعه در وین، پایتخت اتریش بحث و گفت‌وگو خواهند کرد. بنا بر این گزارش، «فدریکا موگیرو» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در این نشست حضور خواهد داشت. به گزارش خبرگزاری فارس، این نخستین نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح وزرای خارجه ایران و ۴+۱ و با حضور موگرینی است. این نشست بنا به درخواست ایران برگزار می‌شود. چهارم خردادماه، نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان وزرا و مدیران کل و بدون حضور امریکا در وین بر گزار و پس از آن نشست کارشناسی کمیسیون نیز در روز هفدهم خرداد در تهران بر گزار شد. این نشست در حالی بر گزار می‌شود که مقامات مذاکره‌کننده ایرانی در هفته‌های اخیر گفته‌اند که برجام به بیماری در حال احتضار می‌ماند و بعید است اروپایی‌ها تضمین‌های لازم را برای نجات برجام بدهند. ایران و کشورهای اروپایی در شرایطی برای نجات برجام تلاش می‌کنند که به گفته برخی منابع قرار است اولین دور نشست تحریم‌های امریکا علیه ایران از مردامه‌اجرای شود. به گزارش دویچه‌وله، یک مقام وزارت خارجه امریکا اعلام کرد که تحریم‌های جدید علیه ایران در دو بخش، از ۱۳ مرداد و ۱۳ آبان به اجرا گذاشته خواهد شد. امریکا هشدار داده قصد اعطای مجوز به کشورها یا شرکت‌های مغایض از تحریم‌های ایران را ندارد. در ایران هم، که

سرپرست تیم امریکا درباره گفت‌وگو با کشورهای اروپایی در زمینه برجام، گفت:«اوشنگتن مطمئن است که در چپان به‌اندازه کافی ذخیره‌نفت برای جایگزین کردن نفت خام ایران وجود دارد». براین‌ها هوک همچنین مدعی شد که «۵۰ شرکت بزرگ کاهش رولپنج تجاری با ایران اعلام آمادگی کرده‌اند. اوالبته به نام این شرکت‌ها اشاره نکرده است. او گفت:«هدف ما فشار بیشتر بر رژیم ایران است تا امر دائمی‌افتی این کشور به س‌ف‌ر برسد.»

اخبار کوتاه

■ **خسارت ۸/۵ میلیون شیکلی اسرائیل از پادبادک‌های آتش‌زا** رژیم صهیونیستی به دلیل فرستادن پادبادک‌ها و بال‌های آتش‌زا به سمت کشتزارهای شهر کشیشان صهیونیست، ۸/۵ میلیون شکل خسارت دیده است. به گزارش ارم نیوز، پس از آتش‌سوزی‌های متعدد در کشتزارهای شهر کشیشان رژیم صهیونیستی به وسیله پادبادک‌ها و بال‌های آتش‌زای فلسطینیان خزانه این شهر کشیشان از دولت این رژیم خواستند در مقابل این خسارت، غرامت بپردازد. رسانه‌های اسرائیل اعلام کردنداز زمان آغاز راهپیمایی‌های بزرگ بازگشت از سه‌ماه پیش تاکنون هزاران هکتار از اراضی کشاورزی یهودیان شهر کشیشان در آتش سوخته است. طبق اعلام شبکه تلویزیونی اسرائیل، شهر کشیشان طرف‌غزه ۱۰۵ دادخواست‌ارائه و از دولت اسرائیل خواست‌اند غرامت این خسارت‌ها را بدهد.

■ **اردن: روابط ما با قطر محکم و رو به جلواست**

جهانه غنیمت، وزیر امور اطلاع‌رسانی و سخنگوی دولت اردن با تکذیب ضمنی عیون‌بنون پهلوی روابط کشورش با قطر به پهلوی روابط دوچه با ریاض و ابوظبی اعلام کرد که روابط اردن و قطر محکم و رو به جلو است. به نوشته روزنامه «الخالج آنلاین»، این مقام اردنی گفت: «ما در اردن قادران حمایت‌های قطر از کشورمان از طریق سه سرمایه‌گذاری و کمک ۵۰۰ میلیون دلاری و نیز ایجاد ۱۰ هزار فرصت شغلی برای اردنی‌ها در دوچه، هستیم». غنیمت اظهار داشت که این کمک‌های قطر به اردن در راستای روابط برادرانه بین دو کشور است.

■ **شرط امریکابرای لغو تحریم‌های روسیه**

سخنگوی کاخ سفید بازگشت کریمه به اوکراین را شرط بر داشتن تحریم‌های روسیه بنامه است. به گزارش روزنامه اینترفاکس، سارا سنکدر، سخنگوی کاخ سفید گفت: «تحریم‌های ما علیه روسیه تا زمانی که شبه‌جزیره کریمه به اوکراین بازگردانده نشود، باقی خواهد ماند». سخنگوی کاخ سفید در مورد اخیرایی از امکان به رسمیت شناختن روسیه توسط امریکا در اجلاس آتی دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور امریکا و روسیه در قتلاند گفت: «من نمی‌خواهم چیزی درباره مذاکرات بگویم. پیش‌تر منابع دیپلماتیک فاش کردند دونالد ترامپ در نشست گروه ۷ در کانادا اذعان کرده بودمنطقه کریمه را جزو خاک روسیه می‌داند زیرا بیشتر ساکنان آن روس زبان هستند.

■ **پایان بحران مهاجرت در دولت امان**

هوست زینهورف، وزیر کشور امان در پی چندین ساعت مذاکره با صدراعظم این کشور اعلام کرد از کرسی خود کناره‌گیری نمی‌کند. به گزارش بی‌بی‌سی، زینهورف گفت که دو حزب مخالف‌کل حاضر در ائتلاف حاکم بر امان درباره چگونگی جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی از طریق اتریش به امان توافق کرده‌اند. وزیر کشور امان پیش‌تر تهدید کرده بوداگر تدابیر سنگین‌ه‌تری برای مقابله باورود مهاجران غیرقانونی اتخاذنشود استعفا خواهد داد. ائتلاف مرک، صدراعظم امان به خبرگزاری رویترز گفته است مصالحه قابل قبولی به دست آمده است.

■ **وزیر امور خارجه امریکاراهی کره شمالی می‌شود**

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا برای حل بن‌بست در مذاکرات هسته‌ای کره‌شمالی که کره‌شمالی عازم پیونگ‌یانگ می‌شود. به گزارش بی‌بی‌سی، کاخ سفید با اعلام برنامه سفر پمپئو گفته است او روز پنج‌شنبه امریکا را به مقصد کره‌شمالی ترک خواهد کرد. قرار است وزیر امور خارجه امریکا در این سفر با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی درباره خلع‌سلح هسته‌ای شبه‌جزیره کره گفت‌وگو کند.

■ **اعتماد مردم استرالیا به امریکا به پایین‌ترین حد رسید** نتایج یک نظرسنجی در استرالیا نشان می‌دهد اعتماد مردم این کشور به اینکه دولت امریکافراری «مسئولانه» از خودنشان دهد، به پایین‌ترین حد از زمان اولین نظرسنجی مشابه رسیده است. روزنامه «گاردین» براساس یک نظرسنجی سالیانه که نگرش مردم استرالیا به جهان را بررسی می‌کند، نوشت: بارباست جمهوری «دونالد ترامپ» در امریکانگرش استرالیا‌یی‌ها به امریکا، این متحد کلیدی استرالیا، تغییر کرده است. نظرسنجی ایندشکده «پوی» نشان می‌دهد در سال ۲۰۱۱ اعتماد استرالیا‌یی‌ها به اینکه امریکامسئولانه عمل کند، ۸۳درصد بود. در نظرسنجی جدید این مؤسسه، این اعتماد اکنون در ۵۵درصد افت کرده است. همچنین تنها ۳۰درصد از مردم استرالیا به سیاست خارجی ترامپ اطمینان دارند.

■ **نخست‌وزیر سابق مالزی به اتهام فساد مالی بازداشت شد** کمیسیون فسادفا مالزی از بازداشت «جیب زراق» نخست‌وزیر سابق این کشور که به فساد مالی و در یافت رشوه‌ا ز عربستان متهم است، خبر داد. به نوشته رویترز، وی به دریافت رشوه و اختلاس و شدم گن میلیون‌ریاضه‌دلار از اموال حکومتی متهم است و ممکن است در دادگاه محاکمه شود. زراق در انتخابات روز نهم می سال جاری در رقابت با «ماهانیر محمد» شکست خورد. چند روز بعد از این انتخابات، زراق و همسرش به اتهام تخلف مالی ممنوع‌الخروج شدند.

چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۳۹۷ | ۲۰ شوال ۱۴۳۹ | ۱۵۱۰ روزنامه جوان | شماره ۵۴۱۰

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

۱۵ جوان

عقب‌نشینی استراتژی سوری امریکا از دمشق به تهران

بولتون: با اسد مشکلی نداریم



۱ گزارش یک

ارتش سوریه به یک قدمی مرز

اردن رسیده تا پس از هفت سال حاکمیت مرکزی در مناطق جنوبی سوریه آماده شود و هم‌زمان در وا‌شنگتن نشانه‌ای از تغییر استراتژی امریکا دیده می‌شود که دیگر کاخ سفید به دنبال برگ‌کناری بشار اسد نیست بلک می‌خواهد ایران را از سوریه خارج بکند. تسلیم یا شکست گروه‌های تروریستی در جنوب سوریه با شتاب زیادی ادامه دارد و نیروهای دولتی به پیشروی‌های سریع خود در حومه شرقی درعا ادامه می‌دهند. منابع میدانی‌سا تا اینکه بیشتر مناطق واقع در ریف شرقی درعا به کنترل دولت سوریه درآمده است، اعلام کردند ارتش سوریه در هشت کیلومتری گذرناصیب در مرز با اردن تدار دارد. در تحلی دیگری، گروه‌های شورشی در شهر «حصی‌الشام» وارد روند مصالحه با ارتش شده و سلاح‌های خود را زمین گذاشتند. استاندار «درعا» سه‌شنبه اعلام کرد که خودروهای دولتی معرک غذایی و دارویی به شهر کبابی که از مرز مردم سوریه به

هشدار درباره تکرار سناریوی فلسطین در «حله» عراق

شورای استانداری بابل درباره فروش زمین‌ها و منازل در مناطق قدیمی «حله» به یهودیان به قیمت‌های گزاف، هشدار داد. به گزارش فارس، شورای استانداری بابل عراق، درباره فروش زمین و منازل مسکونی به طرف‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی هشدار داد. این نهاد عراقی از فروش زمین در مناطق «المهدیه» و محله «عیس» از محله‌های قدیمی شهر «حله» با مبالغه‌هنگفت به طرف‌های مرتبط با سازمان‌های اسرائیلی با هدف تحویل این منازل به یهودی‌ها خبر داد. «احلام‌الراشد» رئیس کمیته حقوقی در این شورا، به خبرگزاری «المعلومه» عراق گفت: مناطق المهدیه، العیسیس و «الکفل» از مناطق قدیمی هستند که زمانی یهودیان در آن ساکن بودند و اکنون نیز ما شاهد خرید و فروش منازل و زمین‌های این منطقه به طرف‌های مرتبط با سازمان‌های اسرائیلی با قیمت‌های بالا هستیم. این‌سازگان اسرائیلی‌ها در عراق و به طور مشخص در غربی شوند. الراشد توضیح داد: از سال ۲۰۰۳ شاهد تحرکاتی در استان بابل برای سيطره بر این

۱ گزارش ۲

«مدیریت بحران» در-عازد نزدیک به معارضان- که در این مذاکرات در کنار افراد مسلح قرار داد، به خاطر آنچه آن را «پیشنهاد توهین‌آمیز» روسیه می‌نامد، خروج خود را از مذاکرات اعلام کرد.

■ **تغییر استراتژی امریکا**

هم‌زمان با پیشروی‌های نیروهای ارتش در جنوب مقاصت امریکایی از تغییر استراتژی خود در قبال سوریه حرف می‌زنند. جان بولتون، مشاور رئیس‌جمهور امریکا در تغییر موضعی آشکار اعلام کرد کشورش مشکلی با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه ندارد وی در مصاحبه با شبکه‌سی‌بی‌اس در پاسخ به این سؤال که آیا بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه در جنگ سوریه پیروز بوده صراحتا گفت: فکر نکنم اسد مشکل استراتژیک برای ما باشد. وی گفت: مشکل استراتژیک ما ایران است، صحبت فقط درباره تلاش ایران برای توسعه تسلیحات هسته‌ای‌اش نیست بلکه حمایت از سایر اقداماتش در خاورمیانه است. این اظهارات در حالی ایرادشد که امریکا از آغاز درگیری‌ها در سوریه همواره بر برکناری اسد از قدرت پافشاری کرده‌وی را مسئول بحران سوریه می‌دانست.

■ **عقب‌نشینی تکیه از عفرین**

«حامی آکسوی» سخنگوی وزارت خارجه ترکیه شامگاه دوشنبه اعلام کرد که بعد از تشکیل دولت محلی در منطقه «عفرین» طی هفته‌های آینده، نظامیان این کشور از آن خارج خواهند شد. آکسوی در نشست خبری گفتگی با بیان اینکه ترکیه فعلا و تا زمان ایجاد دولت محلی در عفرین باقی می‌ماند، گفت ترکیه بعد از آن، شهر را به دست ساکنان اصلی آن سپرده و این منطقه عقب‌نشینی می‌کند. به نوشته خبری «رنتی گرچک» وی توضیح داد که مردم عفرین، شورای شهر خود را متشکل از اعضای بیعت‌بادعش است. مناطقی در مثلث مرزی سوریه- اردن- فلسطین اشغالی در جولان را در اختیار دارد. در همین حال، ارتش سوریه دامنه عملیات خود را به سمت ریف غربی در عرا گسترش داده و مواضع تروریست‌های جبهه النصره و «جیش خالد بن الولید» را هدف قرار داد. منابع میدانی می‌گویند که ارتش سوریه در این منطقه حمله محاصره را با تروریست‌ها تنگ کرده است، به‌ویژه اینکه عناصر تروریستی حاضر در این منطقه به خاطر حمایتی که از سوی رژیم صهیونیستی در یافت می‌کنند به مصالحه‌ورسیدگی می‌وضیعتشان نمی‌دهند. لذا سوریه را مقدمه‌ای برای پیروزی‌های دیگر در شرق فرات علیه امریکا و به نفع سوریه و متحدانش می‌دانیم. دیر یازود آنها باید از آنجا بروند و شرشان از سر مردم سوریه به

۱ خبر

راه‌اندازی «پروژه ایران» در ارتش صهیونیستی

هماهنگی اقدامات بین رژیم صهیونیستی و دستگاه‌های امنیتی امریکا در خصوص تهران و همچنین تلاش‌هایباری براندازی نظام ایران خواهد بود. وی باید اقدامات کلّی ارتش رژیم صهیونیستی را علیه ایران و ارتباط بین اطلاعات ارتش و موساد با افزایش تنش‌ها در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی و پیش‌بینی‌های مقامات رژیم صهیونیستی درباره احتمال وقوع جنگی تمام عیار در منطقه، کل نیروهای مستقر رژیم صهیونیستی، بخش جدیدی تحت عنوان «پروژه‌ویژه» ارتش اسرائیل برای هماهنگی مسائل مربوط به مناقشات با ایران، راه‌اندازی شد. به نوشته روزنامه «معاریو» آیزنکوت همچنین با حضور کمیته ژنرال «جی‌مان لون» رئیس سابق اداره عملیات ارتش را به عنوان اولین مسئول این پروژه منصوب کرد. روزنامه جزوالمست مدعی است با علنی شدن نبرد ایران و رژیم صهیونیستی، انتصاب رئیس جدید برای این پروژه‌ویژه، اهمیت عظیم تحولات منطقه‌ای را نشان می‌دهد. نیمان لون همچنین مسئول

پارازیت همزمان با سفر اروپایی روحانی

رئیس‌جمهور ایران به اروپا، عملیات ادعایی ایران مطرح و عاملان بازداشت شده‌اند. ایران به صراحت خوشنود و تروریسم را در همه‌جا محکوم می‌کند و آماده است به تمام نگرانی‌ها در این زمینه پاسخ دهد. «بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه نیز بیان اینکه سناریو اخیر برای تخریب روابط ایران و اروپا در این مقطع مهم و حساس طراحی و اجرا شده است، یادآور شد: اسناد و مدارک متفق برای روشن شدن ابعاد ماجرا آماده ارائه است. وی گفته که گروهک ترویستی منافقین پس از تکامی در نشست سالانه خود و برای جبران شکست در کسب حمایت سیاسی در جهت اهداف ضدانسانی و ضدایرانی خود و نیز با توجه به سفر موفق ریاست جمهوری اسلامی ایران به کردشور اروپایی همانند گذشته مبادرت به برنامه‌ریزی و اجرای سناریو دیگری کردند تا بتوانند ضمن تأثیرگذاری بر این سفر اروپایی نسبت به تخریب جایگاه و موقعیت ایران و ایرانیان نزد افکار عمومی اروپا در این مقطع حساس کنونی تلاش کنند. روزنامه گاردین روز یک‌شنبه درباره نشست اخیر منافقین در پاریس نوشته بود که بسیاری از حاضران در این نشست از تورست‌های اروپای شرقی بودند که با دریافت ۲۰ یورو به اضافه غذای این نشست شرکت کرده بودند، که البته اغلب آنها روی صندلی‌های خود در حال چرت زدن بودند.



نگاره

زهرا حسینی

سهم ترامپ از «چپ» گردن مکزیک

سه روز قبل مکزیکي‌ها با انتخاب نامزد حزب چپ‌گرا به عنوان رئیس‌جمهور، زمینه‌ساز تغییراتی شگرف در سیاست‌های این کشور شدند. آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، شهردار سابق مکزیکوسیتی با کسب ۵۳درصد رای‌که بیشترین رای یک نامزداز سال ۱۹۸۲ به این سومحسوب می‌شود، موفق شد اولین حکومت چپ‌گرای مکزیک را به قدرت برساند. اوبرادور پیش از این، در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۲ کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری شده بود اما تصمیم شهروندان مکزیکي برای در پیش گرفتن سیاست‌های ملی‌گرایانه در مواجهه با مشکلات داخلی و خارجی، باعث پیروزی وی در سومین حضور انتخاباتی اش شد.

تعهد اوبرادور به بین بردن فساد و خشونت و مهم‌تر از آن نگاه حمایتی وی از مکزیکي‌ها در برابر ترامپ، جایگاهش را در مبارزات انتخاباتی تقویت کرد. طبق آمار سال گذشته ۲۹ هزار نفر در اثر خشونت در مکزیک کشته شدند که این بیشترین رقم از سال ۱۹۹۷ به این سواست. همچنین مکزیک از بعد اقتصادی یکی از فاسدترین کشورها محسوب می‌شود و در میان ۱۸۰ کشور جهان رتبه ۱۳۵ را دارد.

براین اساس اوبرادور با شناسایی دقیق نیازهای اقتصادی مردم در صورت پیروزی، اعلام کرد در دوران ریاست جمهوری وی ضمن احترام به مالکیت خصوصی، مالیات‌ها افزایش نمی‌یابد و حقوق بانزشتستی افراد سالوده دو برابر می‌شود. وی همچنین با بیان فسادهای دولت اتریکه پیتانیتو و افشای سوءاستفاده‌های مقامات از امکانات دولتی در راستای منافع شخصی، سعی کرد بر نظر رأی‌دهندگان اثر بگذارد.

اما به نظر می‌رسد آنچه بیش از سیاست‌های اقتصادی اوبرادور بر رأی نهبای شهروندان مکزیکي اثر گذاشت، مقایسه برزنه‌های وی با رویکرد متغلفانه پیتانیتو در برابر ترامپ بود. اکثر رأی‌دهندگان از اینکه پیتا نیتو ترامپ را در سال ۲۰۱۶، به رغم موضع‌گیری‌های منفی‌اش علیه مکزیک به این کشور دعوت کرد، خشمگین هستند. آنها همچنین پیتا نیتورا بابت نخستین در کنار ترامپ در اجلاس جی ۲۰ در آلمان در سال ۲۰۱۷ سرزنش می‌کنند. بنابراین مکزیکي‌ها تصمیم گرفتند فردی را انتخاب کنند که نسبت به سیاست‌های ترامپ و تهدیدات وی، موضعی ملی‌گرایانه و حمایتی داشته باشد.

انتقاد اوبرادور به راه‌ساده برای متحد کردن مکزیکي‌ها و کسب رأی بود که اوبرادور با سیاست‌های چپ‌گرایانه خود در این زمینه موفق عمل کرد، چرا که نظرسنجی ماه ژوئن نیز نشان داد بیش از ۸۰درصد مردم نسبت به ترامپ موضع منفی دارند زیرا ترامپ علاوه بر بیان لزوم ساخت دیوار مرزی با هزنه‌یانه مکزیک و متهم کردن دولت این کشور به فرستادن مهاجران به امریکا، از ضرورت بازنگری در قرار، اندفا سخن گفته است. قراردادی که از سال ۱۹۹۴ تا ۲۰۱۷ با باعث افزایش ۴۰۰درصدی تجارت امریکا و مکزیک شده و نقش مهمی در اقتصاد مکزیکي‌ها دارد.

در این شرایط اوبرادور با تأکید بر تداوم روابط امریکا و مکزیک بر اساس احترام متقابل، اعلام کرد مشکل مهاجرت مکزیکي‌ها به امریکا با ساخت دیوار و سیاست‌های خشن ترامپ حل نمی‌شود بلکه راه‌حل‌های اقتصادی راهگشا خواهد بود. او همچنین با پیشنهاد طرح اقتصادی بزرگی اظهار کرده است در صورت تحقق این طرح، حاشیه تقویت همکاری‌ها، ایجاد اشتغال، افزایش دستمزد و کاهش مهاجرت‌های غیرقانونی خواهیم بود. اوبرادور ضمن آگاهی در مورد اهمیت نفتا در اقتصاد مکزیک، اعلام کرد که تمام مخالف تجارت آزاد است و با رایزنی دوباره بر سر توافق نفتا موافقت می‌کند زیرا باید سیاست‌هایی را دنبال کرد که به خودکفایی مکزیک منتهی شود.

در این میان برخی از مخالفان اوبرادور بر این باورند دستور کارهای پوپولیستی او در نهایت به ضرر اقتصاد مکزیک خواهد بود. به رغم آنها شکستی در مذاکرات نفتا پیامد جدی بر اقتصاد این کشور به ویژه در حوزه کشاورزی می‌گذارد زیرا مکزیک بزرگ‌ترین صادرکننده محصولات کشاورزی در سال ۲۰۱۶، براساس اطلاعات دفتر اداره بازرگانی ایالات متحده در سال ۲۰۱۶، مکزیک ۱۰۵ میلیارد دلار

میوه و سبزیجات تازه به امریکا صادر کرد. لذا در صورتی که رایزنی‌ها در خصوص بازنگری در نفتا به نتیجه مطلوبی نرسد، به دلیل افزایش تعرفه‌های صادرات امریکا و همچنین کاهش منابع ارزی دولت در کنار وده عدم افزایش مالیات‌ها، امکان توسعه زیرساخت‌ها و ایجاد اشتغال وجود نخواهد داشت.

اما حامیان اوبرادور با اشاره به وابستگی امریکا به محصولات کشاورزی مکزیک بر این باورند که سیاست‌های ملی‌گرایانه وی مانع تشدید فشار مکزیک بر این کشور خواهد شد. آنها همچنین امیدوارند رویکرد دولت چپ‌گرای مکزیک از طرف کشورهای امریکای مرکزی و جنوبی که از سیاست‌های امریکا منضر هستند، مورد حمایت قرار گیرد.

رونده

ائتلاف سعودی یک عروسی دیگر را در یمن به عزای تبدیل کرد

منابع امنیتی یمن اعلام کردند که در پی حمله هوایی ائتلاف متجاوز عربی به یک جشن عروسی در منطقه «غافره» ۱۱ نفر شهید و ۱۱ تن دیگر زخمی شدند. ائتلاف متجاوز سعودی که متنوع‌ترین ارستان الحدیدیه موفقیتی کسب کند، برای جبران شکست‌های خودبه حملات خود علیه غیرنظامیان آوری کرده است. به گزارش شبکه «الکوتر»، منابع امنیتی یمن روز سه‌شنبه اعلام کردند که در پی حمله ائتلاف متجاوز عربی به یک جشن عروسی در منطقه غافره واقع در استان معده، ۱۱ تن شهید و ۱۱ تن دیگر مجروح شدند. این منابع تأکید کردند: «اغلب کشته‌شدگان زن و کودک هستند و امار اعلام شده نتیجه قطعی نیست». این ائتلاف پیش‌تر نیز دو بار جشن عروسی را در یمن مورد هدف قرار داده بود که در پی آن بیش از ۵۰ غیرنظامی جان باختند. گزارش‌های سازمان‌های حقوقی و بین‌المللی عملیات نظامی در یمن را مورد انتقاد قرار داده‌اند و سازمان ملل در آخرین گزارش خود اعلام کرد که گزارش شبکه «الکوتر» از کشته شدن کودکان زخمی بر دولت ائتلاف عربی از گزارش اخیر سازمان ملل درباره یمن انتقاد کرده و آن را «اطلاعات اشتباه» نامید. ترکی المالکی در نشست خبری در ریاض مدعی شد: «همه می‌دانند که کودکان زیر هشت سال را برای فعالیت‌های نظامی به سازمان‌های بین‌المللی نامناسب است. اطلاعات وارده در گزارش سازمان ملل از گروه‌ها و منابع محلی اخذ شده است.» وی در عین حال مدعی شد که «ائتلاف اطلاعات و آمارهایی دارد که در گزارش سازمان ملل نمانده است از جمله اینکه حوثی‌ها کودکان زیر هشت سال را برای فعالیت‌های نظامی به خدمت می‌گیرند و مانع از رسیدن کشتی‌ها به بندر الحدیدیه می‌شوند». در حملات سه‌ساله عربستان و متحدان به یمن، بیش از ۲۰ هزار نفر کشته و ده‌ها هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند. ائتلاف سعودی از سه هفته پیش هم عملیات گسترده به استناد الحدیدیه در غرب یمن را کلید زد که دلیل به مقاومت نیروهای انصارالله و ارتش یمن، عملاً کاری از پیش نبرد و صدها تن از مزدوران سعودی در این نبرد به هلاکت رسیدند. از سوی دیگر، یگان موسیقی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، روز سه‌شنبه یک فروند موשک بالستیک کوتاه برد به سوی تجمع شبه‌نظامیان وابسته به ائتلاف سعودی در ساحل غربی شلیک کرد. به نوشته پایگاه خبری یمنی «شباعات»، یک منبع امنیه نظامی اعلام کرد که این موشک بالستیک با دقتی بالا به هدف اصابت کرده است و این هدف‌گیری پس از رصد دقیق تحرکات و تجمعات نیروهای سعودی در این منطقه صورت گرفت. بر اساس این گزارش، طی چند روز اخیر، این سومین بار است که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با موشک بالستیک کوتاه‌برد ساخت داخل یمن، مواضع متجاوزان را در ساحل غربی یمن هدف قرار می‌دهند.